Pengadilan Negeri Manokwari terhadap tergugat 

yang merupakan nasabah BRI Cabang 

Manokwari atas nama Edi Sutarjo dan Safitri. 

Tergugat melakukan  pinjaman tanggal 15 Mei 

2017 di BRI Cabang Manokwari berupa 

pinjaman/kredit Kupedes dari penggugat sebesar 

Rp. 130.000.000,- (seratus tiga puluh juta 

rupiah).  

Pokok pinjaman berikut bunganya harus dibayar 

kembali oleh Tergugat setiap bulan dalam 

jangka waktu 24 (dua puluh empat) bulan sejak 

ditandatanganinya. Surat Pengakuan Hutang 

Nomor: B.35/7800/5/2017 tanggal 15 Mei 2017 

sebesar Rp. 6.716.700,- (enam juta tujuh ratus 

enam belas ribu tujuh ratus rupiah) setiap 

tanggal 15 ditambah 7 hari kerja pada bulan 

angsuran yang bersangkutan. 

Untuk menjamin pinjamannya Tergugat 

memberikan agunan berupa tanah dan/atau 

bangunan dengan bukti kepemilikan SHM 

Nomor: 048 atas nama MUH.RIDWAN dan

[...]

Surat Pengakuan Hutang Nomor: 

B.35/7800/5/2017 tanggal 15 Mei 2017. 

Bahwa Tergugat I dan Tergugat II pada saat 

jatuh tempo kredit/pinjaman yaitu tanggal 15 

Mei 2017 tidak membayar lunas pinjaman 

sehingga pinjaman Tergugat I dan Tergugat II 

menunggak sebesar Rp.113.106.837,- (Seratus 

tiga belas juta seratus enam ribu delapan ratus 

tiga puluh tujuh rupiah) dan menjadi kredit 

macet.Bahwa akibat pinjaman Tergugat I dan 

Tergugat II menjadi kredit macet, penggugat 

harus menanggung kerugian, karena penggugat 

harus tetap membayar bunga simpanan 

masyarakat yang merupakan sumber dana 

pinjaman yang disalurkan kepada Tergugat I dan

[...]

Adapun kerugian yang diderita oleh penggugat 

karena  kredit macet milik Tergugat I dan 

Tergugat II, Penggugat menderita kerugian 

sebesar tunggakan pokok dan bunga pinjaman 

sebesar : 

1. Pokok  :  Rp.  95.999.800,- 

2. Bunga  : Rp. 17.107.037,- 

3. Rekapitulasi Total : Rp. 113.106.837,- 

Total sebesar Rp. 113.106.837,- (Seratus tiga 

belas juta seratus enam ribu delapan ratus tiga 

puluh tujuh Rupiah). 

Bahwa dengan menunggaknya angsuran 

Tergugat I dan Tergugat II tersebut 

mengakibatkan Penggugat harus membuku 

biaya cadangan aktiva produktif sehingga 

Penggugat dirugikan dari membuku biaya ini 

sebesar tunggakan pokok tersebut sebesar Rp.